




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Kode MK Nama Mk Kelas SKS Jadwal KuliahNo

Jadwal Mengajar Dosen

Semester Gasal 2024/2025

Dosen : D960364 - ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

Prog Studi

Homebase : Penelitian dan Evaluasi Pendidikan

1G 2 R.RA405 Rabu 

13:00-14:40

 1 PGSD01025008 PPKN

2 3 R.---- Jumat 

16:00-18:30

 2 Penelitian dan Evaluasi Pendidikan09017006r Evaluasi Kebij. & Prog. Pend.

03 2 R.RA303 Jumat 

07:50-09:30

 3 Pendidikan Profesi Guru010211500 Perencanaan & Peng.Kurik

1A 3 R.---- Sabtu 

18:30-21:00

 4 Administrasi Pendidikan09037003 Metodologi Penelitian

1B 2 R.---- Selasa 

16:00-17:40

 5 Pendidikan Dasar09087001 Filsafat Ilmu

1A 3 R.---- Jumat 

13:30-16:00

 6 Pendidikan S309128004 Meodologi & Etika Pen. Kepend.

Jumlah :  15



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025008 - PPKN

: 1G

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2024 2 Okt 2024 9 Okt 2024 16 Okt 2024 23 Okt 2024 30 Okt 2024 6 Novr 2024 11 Novr 2024 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 26 Des 2025 8 Jan 2025 10 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2401025008 DIKA MEILIA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 2 2401025015 GISHA AZKA NADHIRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 3 2401025022 NAILA KHAIRUNNISA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 4 2401025029 DEHA RIFYANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 5 2401025036 ZAHRA KHOIRUNNISA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 6 2401025043 DAFA WIDYAS PUTRO 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 2401025050 NURUL NOFITRIANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 8 2401025057 NAZWA ANASTASYA 6  43V V X X X X X V X X X V V V

 9 2401025064 ADINDA SHAFA SHABRINA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 10 2401025071 R. REZA FEBIANTI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 11 2401025078 AMELIA DINDA PURNAMASARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 12 2401025085 MUHAMMAD FARIZ FAWWAZI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 13 2401025093 ZIHAN CITRA HANIFA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 14 2401025100 NAZWA WULAN FIANTIKA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 15 2401025107 MUHAMAD NASIRIN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 16 2401025114 RAHMAWATI SHOLIHAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 17 2401025121 OKTAVIA IRMA RAHMADHANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 18 2401025128 LATIFAH ISNAENI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 19 2401025135 FERLIANA CLARISHA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 20 2401025142 SANDRIYANA AMRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 21 2401025149 REVA GITA RAMADHANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025008 - PPKN

: 1G

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2024 2 Okt 2024 9 Okt 2024 16 Okt 2024 23 Okt 2024 30 Okt 2024 6 Novr 2024 11 Novr 2024 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 26 Des 2025 8 Jan 2025 10 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2401025157 AULIA DIARA SIMAHATE 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 23 2401025164 FITRI AMANDA FIRDAUS 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 24 2401025172 FILFLA JANI LA DIRTA 13  93V V V V V V V V V X V V V V

 25 2401025179 ATIKA GINA NABILA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 26 2401025180 NAILA ALFIA RIZWA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 26,00Jumlah hadir :  26  25  25  25  25  25  26  25  24  25  26  26  26



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025008 - PPKN

: 1G

Jadwal Kuliah R.RA405 Rabu    13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D960364 - ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

25 Sep 2024

 26 ABD. RAHMAN A. GANI

 2 Rabu

2 Okt 2024

 26 ABD. RAHMAN A. GANI

 3 Rabu

9 Okt 2024

Materi Presentasi: Pancasila:

1. Muhammad Fariz Fawwazi

2. Dafa

Yang aktif:

1. Fitri

2. Nurul N

3. Deha

4. Zihan

5. Amel

6. Reza Febianti

7. Dinda

8.Rahmawati Solihah

 25 ABD. RAHMAN A. GANI

 4 Rabu

16 Okt 2024

 25 ABD. RAHMAN A. GANI

 5 Rabu

23 Okt 2024

 25 ABD. RAHMAN A. GANI

Pengantar PPKN

Reformasi

kontrak perkuluiahan

Reformasi



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025008 - PPKN

: 1G

Jadwal Kuliah R.RA405 Rabu    13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D960364 - ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 6 Rabu

30 Okt 2024

Presentasi Kelompok 5: Masyarakat, Warga Negara, 

dan Negara

Pemateri:

1. Sandriyana Amri

2. Zahra Khoirunnisa

Mahasiswa yang menjawab pertanyaan:

1. Sandriyana Amri (2x)

2. Nurul Nofitriani

3. Zihan Citra Hanifa

4. Amelia Dinda Purnamasari (2x)

5. Adinda Shafa Shabrina

6. M. Fariz Fawwazi 

7. Naila Alfia Rizwa

8. Atika Gina Nabila

9. Fitri Amanda Firdaus (2x)

10. Filfla Jani La Dirta

11. Deha Rifyani (sangat komunikatif)

Mahasiswa yang bertanya saat presentasi:

1. Zihan Citra Hanifa

2. Deha Rifyani

3. Nayla Khairunnisa

4. Naila Alfia Rizwa 

5. Fitri Amanda Firdaus

6. R. Reza Febianti

7. Amelia Dinda Purnamasari

8. Gisha Azka Nadhira

9. Reva Gita Ramadhani

Mahasiswa yang tidak masuk:

1. Nazwa Anastasya

 25 ABD. RAHMAN A. GANI

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta,  30 Januari 2025



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025008 - PPKN

: 1G

Jadwal Kuliah R.RA405 Rabu    13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D960364 - ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 7 Rabu

6 Nov 2024

Presentasi Kelompok 5: Demokrasi dan Pemilu

Pemateri:

1. Gisha Azka Nadhira

2. Ferliana Clarisha

Mahasiswa yang bertanya saat presentasi:

1. Zihan Citra Hanifa

2. Naila Alfia Rizwa

3. R. Reza Febianti

4. Adinda Shafa Shabrina

5. Zahra Khoirunnisa

6. Nurul Nofitriani

7. Amelia Dinda Purnamasari

8. Reva Gita Ramadhani

9. Naila Khairunnisa

Mahasiswa yang aktif menjawab pertanyaan:

1. Fitri Amanda

2. Reva Gita Ramadhani 

3. Sandriyana Amri

4. R. Reza Febianti 

5. Deha Rifyani

6. Nurul Nofitriani

7. Zahra Khoirunnisa

 25 ABD. RAHMAN A. GANI

 8 Senin

11 Nov 

2024

Ujian Tengah Semester ( U T S )  26 ABD. RAHMAN A. GANI



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025008 - PPKN

: 1G

Jadwal Kuliah R.RA405 Rabu    13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D960364 - ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

4 Des 2024

Presentasi Kelompok 6: HAM

1. Deha Rifyani

2. Reva Gita Ramadhani

3. R. Reza Febianti 

Mahasiswa yang bertanya:

1. Ferliana Clarisha

2. Nurul Nofitriani

3. Adinda Shafa Shabrina

4. Gisha Azka Nadhira

5. Zihan Citra Hanifa

6. Sandriyana Amri

7. Zahra Khoirunnisa

8. Atika Gina Nabila

9. Naila Alfia Rizwa

 25 ABD. RAHMAN A. GANI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025008 - PPKN

: 1G

Jadwal Kuliah R.RA405 Rabu    13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D960364 - ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 10 Rabu

11 Des 

2024

Presentasi kelompok 7:

1. M. Nasirin

2. Filfla (sakit)

Mahasiswa yang bertanya:

1. Adinda Shafa Shabrina

2. Fitri Amanda Firdaus

3. Deha Rifyani

4. Naila Khairunnisa 

5. Zahra Khoirunnisa

6. Amelia Dinda Purnamasari

7. Zihan Citra Hanifa

8. Dafa Widyas Putro

9. M. Fariz

Mahasiswa yang aktif

1. Adinda Shafa Shabrina

2. Sandriyana Amri

3. Fitri Amanda Firdaus

 24 ABD. RAHMAN A. GANI



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025008 - PPKN

: 1G

Jadwal Kuliah R.RA405 Rabu    13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D960364 - ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 11 Rabu

18 Des 

2024

Presentasi Kelompok 8: KKN dan Good, Clean, and 

Democratic Government

Anggota: Adinda Shafa Shabrina & Fitri Amanda 

Firdaus

Presentasi Kelompok 9: Ketahanan Nasional dan 

Wawasan Nusantara

Anggota: Naila Alfia Rizwa & Amelia Dinda 

Purnamasari 

Mahasiswa yang bertanya:

1. R. Reza Febianti

2. Latifah Isnaeni

3. Oktavia Irma Ramadhani

4. Nurul Nofitriani

5. Zihan Citra Hanifa

6. Gisha Azka Nadhira

7. Atika Gina Nabila

8. Dika Meilia

9. Filfla Jani La Dirta 

10. Deha Rifyani

11. M. Nasirin

12. M. Fariz

13. Dafa Widyas Putro

14. Naila Khairunnisa

15. Zahra Khoirunnisa

16. Latifah Isnaeni

17. Nazwa Wulan Fiantika

18. Reva Gita Ramadhani

19. Atika Ghina Nabila 

20. Rahmawati Sholihah

 25 ABD. RAHMAN A. GANI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025008 - PPKN

: 1G

Jadwal Kuliah R.RA405 Rabu    13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D960364 - ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 12 Jumat

26 Des 

2025

 26 ABD. RAHMAN A. GANI

 13 Rabu

8 Jan 2025

 26 ABD. RAHMAN A. GANI

 14 Jumat

10 Jan 2025

 26 ABD. RAHMAN A. GANI

 15   

 16   



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

PPKN

1G

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 1 2401025008 DIKA MEILIA  80 80  85 90 A 83.00

 2 2401025015 GISHA AZKA NADHIRA  86 80  85 90 A 84.80

 3 2401025022 NAILA KHAIRUNNISA  74 80  85 90 A 81.20

 4 2401025029 DEHA RIFYANI  88 80  85 90 A 85.40

 5 2401025036 ZAHRA KHOIRUNNISA  90 80  85 90 A 86.00

 6 2401025043 DAFA WIDYAS PUTRO  80 80  85 90 A 83.00

 7 2401025050 NURUL NOFITRIANI  86 80  85 90 A 84.80

 8 2401025057 NAZWA ANASTASYA

 9 2401025064 ADINDA SHAFA SHABRINA  90 80  85 90 A 86.00

 10 2401025071 R. REZA FEBIANTI  88 80  85 90 A 85.40

 11 2401025078 AMELIA DINDA PURNAMASARI  88 80  85 90 A 85.40

 12 2401025085 MUHAMMAD FARIZ FAWWAZI  82 80  85 90 A 83.60

 13 2401025093 ZIHAN CITRA HANIFA  82 80  85 90 A 83.60

 14 2401025100 NAZWA WULAN FIANTIKA  78 80  85 90 A 82.40

 15 2401025107 MUHAMAD NASIRIN  84 80  85 90 A 84.20

 16 2401025114 RAHMAWATI SHOLIHAH  86 80  85 90 A 84.80

 17 2401025121 OKTAVIA IRMA RAHMADHANI  88 80  85 90 A 85.40

 18 2401025128 LATIFAH ISNAENI  82 80  85 90 A 83.60

 19 2401025135 FERLIANA CLARISHA  74 80  85 90 A 81.20

 20 2401025142 SANDRIYANA AMRI  82 80  85 90 A 83.60

 21 2401025149 REVA GITA RAMADHANI  84 80  85 90 A 84.20

 22 2401025157 AULIA DIARA SIMAHATE  86 80  85 90 A 84.80

 23 2401025164 FITRI AMANDA FIRDAUS  88 80  85 90 A 85.40

 24 2401025172 FILFLA JANI LA DIRTA  78 80  85 90 A 82.40

 25 2401025179 ATIKA GINA NABILA  82 80  85 90 A 83.60

 26 2401025180 NAILA ALFIA RIZWA  88 80  85 90 A 85.40



ABD. RAHMAN A. GANI, SH.,M.Pd., Dr., Prof

Ttd




